23. Sic em. R., dñst. τῆς τραπέζης, ἔξερχόμενοι — ἐλεφαντίνης. ἀπέρχ. cod. et ed.

thermastram seu caldarium in mysticam sigmatis phialam; et sibant deinceps omnia, ut praediximus. Vesperac, hora dici undecima, collocatur mensa in pransorio, et convivantur cum Imperatore, qui id facere ex ritu recepto solent, magistri, praepositi patricii, officiales et interduin quoque strategi et alii, maxime vero assident ad imperiale meusam, qui Dominum necessitudine sanguinis attingunt. Adstantes omnes laudibus et benedictionibus cumulant Dominos et canunt carmina in laudem Dominorum, qualia brnmalii congruant. Similiter etiam, qui meusae assident, canunt. Dulcium ut infertur seu missus dulcioriorum, exordiuntur pani quidam euanuchorum ad mensam ministrantium illud: *Multos annos etc.*, quibus tam assidentes ad mensam amici Domini et convivae, quam reliqui adstantes et ministrantes ad meusam omnes idem respondent; et antequam Imperator poculum in honorem sanctissimae Deiparae haurit, ad quod protectionem eius invocat, accipiunt mensae assidentes omnes e dominicis manibus miliaresiorum numerum. Finita largitione miliaresorum, benedicunt adstantes meusac pariter atque assidentes Imperatori. Hic deinde dicit: *In nomine atque per intercessionem sanctissimae Deiparae*, et bibunt deinceps omnes pro more, et ac-

ἀπέρχεται ἔκαστος εἰς τὰ ἴδια. καὶ μετὰ ταῦτα πάλιν ἵστα-
ται ἑτέρα τρύπεζα ἐν τῷ αὐτῷ ἀριστηρῷώ, μυστικωτέρᾳ
τῆς πρώτης, καὶ καθέζεται ὁ μέγας βασιλεὺς καὶ ὁ μικρὸς ^{Ms. 205. a}
καὶ ἡ ἀνγούστα μετά καὶ τῶν πορφυρογενήτων καὶ τῶν
5ίδιων καὶ μάλιστα οἰκειοτέρων ἀρχόντων καὶ οἰκείων ἀνθρώ-
πων, ἥγονυν τοῦ παρακοιμωμένου, τοῦ πρωτοβεστιαρίου καὶ
ἄλλων, ὃν ὁ βασιλεὺς κελεύει, πάντων εὐφραιγομένων καὶ
ἀγαλλομένων καὶ εὐφρημούντων τὸν βασιλέα καὶ τὴν ἀνγού-
σταν. τῇ δὲ ἐπαύριον τοῦ βρονταλίου ἴσταται τρύπεζα ἐν
10τοτῷ περιβλέπτῳ τρικλίνῳ τοῦ Ἰουστινιανοῦ διὰ τοῦ ιεροῦ καὶ τὰ
ἐγγὺς ἀποκοπτὸν, ἐν ᾧ καθέζονται οἱ δεσπόται μετά τῶν
μαγίστρων, ἀνθυπάτων, πατρικίων, ὄφφικιαλίων, πρωτοσπα-
θαρίων, καθὼς τὸ τακτικὸν κλητωδολόγιον διαγορεύει. καὶ γί-
νεται κατὰ τὸν περιεχόμενον τύπον εἰς τὸ τακτικὸν τὸ σά-
15ξιμον, καὶ εἰσέρχονται ἐν τῷ σαξίμῳ οἱ τε μάγιστροι, ^{ἀν-}^{Ed. L. 349}
θύπατοι, πατρικῖοι, ὄφφικιαλοι, πρωτοσπαθάροι, καὶ σά-
σσουσιν, καθὼς ἔχει ὁ τύπος. εἰ δέ τινες ἔχει αὐτῶν καθέζον-
ται ἐν τῷ κλητωδοίῳ, ἀνιστάμενοι ἀποκληροῦσι τὸ σάξιμον,
καὶ πάλιν κελεύσει τοῦ βασιλέως καθέζονται ἐν τῇ ἴδιᾳ τά-
20σοξει ἔκαστος. ἴστεν, ὅτι τῷ σαξίμῳ οἱ προειρημένοι ἀπαντες
διοῦ εἰσέρχονται, ἐν δὲ τοῖς ποιήμασιν, ἥγονυν τοῖς τοῦ

cipit quisque e manibus praefecti mensae tacdam unam. Praefectus
mensae autem eas ab artoclino prius accipit. Cum his tacdis, sua
quisque, surgunt de mensa, et exeunt per portam churncam, et
abevunt unusquisque ad sua. Digressis illis, rursus alia proponitur
mensa in codem pransorio, adhuc secretior, quam prior erat. Ad
eam assidet senior Imperator et minor et Augusta cum liberis por-
phyrogenitis et familiarissimis suis proceribus atque ministris inti-
mae admissionis; quales sunt accubitor et protovestiarius et alii,
quos Imperator delegit. Hi omnes hilares se monstrant et exsus-
tant, et celebrant Imperatorem et Augustam laudibus. Altero
proximo brumaliorum die collocatur in conspicuo et illustri tri-
clinio Iustinianeo tabula privata pro sedecim aut propemodum cap-
titibus excipiendis. Ad illam superiorē assident Domini cum ma-
gistris, proconsulibus, patriciis, officialibus, protopathariis, prout
codex ceremoniarum convivalium edicit. Dein fit secundum ritum
in illo ceremoniali codice contentum saximum seu ludicum tripudiatorium. Intrant nempe in saxonum seu locum et spatium, in
quo saltandum est, magistri, proconsules, patricii, officiales, pro-
topatharii, et saltant, prout typus seu ritus secum fert. Qui eius-
dem ordinis et dignitatis viri alii ad sacram mensam [invitati]
assident, dum ceteri [non invitati] sic saltant, illi surgunt de
mensa et satisfaciunt saxonimo, partem suam saltantes et dein
redeunt ad mensam, et, permitente Imperatore, rursus ad eam
assident, quisque in loco et ordine suo. Hi, quos diximus, magi-

604 CONSTANTINI PORPHYROGENITI

βρουμαλίον βασιλικίδις ἀδομένοις ἀντιφώνως, διέρχονται.
 Β πληρούντων γάρ τῶν μαγίστρων μετὰ τῆς αὐτῶν τάξεως,
 ἄρχονται οἱ τοῦ κονθουκλείου. είτα τῶν τοῦ κονθουκλείου
 πληρούντων μετὰ τῆς αὐτῶν τάξεως, ἄρχονται οἱ ἀνθύπατοι
 πατρίκιοι τὰ ἴδια αὐτῶν τοῦ βρουμαλίου βασιλίκια καὶ αὐτοῖς
 πληροῦσιγ, ὡς προείρηται, μετὰ τῆς αὐτῶν τάξεως. ἐν δὲ
 τῇ δευτέρᾳ τάξει εἰσέρχονται οἱ τῶν τυγχάντων ἄρχοντες·
 τῶν σχολῶν, τοῦ ἀριθμοῦ, τῶν νουμένων ἐν μιᾷ τάξει· οἱ
 δὲ τῶν ἔξακονθίτων, οἱ ἰκαράτοι καὶ οἱ τοῦ βασιλικοῦ πλοι-
 μον ἐν ἑτέρῃ τάξει. οὗτοι δὲ πάντες ἐν τῷ σαζίμῳ λαμβάνονται
 Κνουσιν παρὰ τοῦ ἐπὶ τῆς τραπέζης ἀποκόμιδια, εὐφρημοῦντες
 καὶ ἐπενχόμενοι τὸν βασιλέα καὶ τὴν τοῦ βρουμαλίου αὐτοῦ
 αἰσίαν ἡμέραν. ἵστεον, ὅτι ἐπὶ Λέοντος τοῦ φίλοχροντον
 δεσπότου ἐπυπόθη ὄντως. τῇ ἐπαύριον τοῦ βρουμαλίου Ἰ-
 στατο μία τράπεζα ἐν τῷ ἀριστητηρίῳ οἰκειοτέρᾳ διὰ τριῶν
 καὶ τὰ ἐγγὺς, ἐν ᾧ συνηστίων τῷ μεγάλῳ βασιλεῖ οἱ συνήθως
 Ms. 205.b αὐτῷ συνεστιώμενοι, μάλιστα οἰκεῖοι καὶ συγγενεῖς τοῦ βασι-
 λέως, μάγιστροι, πραιπόντοι, ἀνθύπατοι πατρίκιοι καὶ οἰ-
 κεῖοι πρωτοσπαθάροι καὶ ἄλλοι τινὲς γνωστοὶ τοῦ βασιλέως.
 ἐν δὲ τῷ περιβλέπτῳ τρικλίνῳ τοῦ Ιουστινιανοῦ Ἰστατο ἀέρανο
 Δ τράπεζα διὰ ἑς καὶ τὰ ἐγγὺς ἀποκοπτὸν, ἐν ᾧ ἐκαθέζετο ὁ